Ad capitis plagam sic fit.

Diligenter inquirere uisum longo sican non. An os fractum sit an non. his premissis si profunda fuerit, & testa rupta, primitus capillos tande, & deinde panis ellychnium ab ip̄o medicamento, uel lardi frustum excoriatum, iuxta plagæ quantitatē incitum in ip̄o osis huius, ne sanies inueniens meningas sua putredine extendat, uel aliquid morbi generet, pone; & post pone primo embrocham, que fit farina & oleum, & panem non ex toto arsum fac feruere in farragine, uel aliquo uase, deinde unguentum fuscum iniquaq; die in plagilla pone, momento tamen ut perdidit ellychnium semper adit donec caro crescat: quod si os nupam non fuerit, sic cum acin daobus uel tribus locis hoc dico si plaga magna fuerit: deinde de tonia capillis, embrocham predictam ad plagam dicit terminat, & unguentum fuscum in plagilla pone

Ad plagam profundam cum sanca factam in qualibet parte corporis ex cepno capite.

Primum pone lardum quantum tibi uideris, & unguento fusco unge; & tunc pulvis hoc modo compositus pone. Vinum, farina, oleum comu ne, mel, uram, saluiam, abfintib, tris cum axungia porcina omnia aequali pondere fac feruere in farragine, quo facto, cum panis superpone quousq; plaga deficere memento ut unguis die bis matent, nisi prima die, & lardum impone semper quousq; quantitate usq; ad uisum, deinde unguis die, ponit caro solidificet, paulatim mitas, quousq; plaga clausa uideatur: & tunc impone emplastrum aliquod in capite autem non oportet imponere puluim hanc sed embrocham predictam: quia non conuenit nisi nisi ualcantur, propter eandem rationem pororum.

Vnguentum fuscum sic fit.

ꝑ. olei lib. l. sely, ceræ ana ꝑ. vi. picis ꝑ. ꝑ. salois, silymben, lenitici, faung, alij, cimaram ruy ana M. l. cōfice sic. & cola cum leuo diu cōfusa cum oleo coque, & cola, deinde cerā adde ultimo p̄o quousq; liquefactū fuerit remoue, & uisat resoluas. Potio ad plagam sanandam.

ꝑ. agrimoniam, betoniam, saluiam, plantaginem, solis hederæ terrestris, herby ueni, pistis his, cōfice cum uino, da bibere quousq; sanas sit. Emplastrum ad plagam sanandam.

ꝑ. farinam filipini, abfintib, oleū de olina, axungiam porcina ueterem, mel quod sufficit, unguentum album.

ꝑ. ceruꝑ ꝑ. ꝑ. iohannꝑ ꝑ. ꝑ. malliches, cōfisi al. c. ꝑ. ꝑ. obabani ꝑ. ꝑ. olei rosati, & acceti quod sufficit.

Ad olla fracta.

Ratio medendi olla fracta hęc est: primum pro uide ut sensim manus apes ad proprium locum male incitas fracturas, quo facto, sal, & mel in farragine compone, & diuissime feruere dimittito, & proturpan posterit calidum superpone cum stupa, aut bombyce, deinde lignula recta plana ad unicum costibus concatenas circumliga: hoc per triduum fieri necesse est: post triduum uero, relictis his die aqua calida fomenta, & facta fomentatione, agrippa, aut dialta, aut marciato circumdines, & bombyce, uel stupa circumdine: sic unguentum circumcolare, & circumligare, & fomentare contemplata quæc bis in die mane

uelpere oportet usq; ad xxx. enim dies solidamur habita tamen diligenti cura: ueniens uero usq; ad septemdecim dies. Item autem usque ad xxxi. uel xxxi. uel xxxii. procerum itaq; expectatio usq; ad xv. dies. in his ergo diebus contrictorium iuxta predictum rationem facies ita. ꝑ. obabani malliches, cerꝑ, bals armenij, equali pondere, ceram solas, & horum puluerem incoctatum superasperge: & ad modum ceron coque, & tepidum sit perpone momento tamen ut prius superne, & aqua calida, uel aliquo tali optime inuenis: & sic ceram superpone nō enim adhaeret appositum propter unguentum. oportet etiam fene bulcus adferri, non enim debet apponi in ulcere: quod si aliquo casu accidente distanca fuerit, ex utraque parte trahatur

trahitur manibus: ut ad primum locum redeat
 iunctura: quo facto, palma utriusque manus le-
 uis confringitur, & postea confringitur aqua cal-
 danda deinde circumstantia agrippa: & tabula super-
 ponitur: huius autem mutatio fiat de tercio in ter-
 tium diem semper cum fontanone: & post, su-
 praferiptum confectorium appone. Si qua uero
 collatum hominis fracta fuerit: & interius plica-
 ta, eorum hoc modo reduces ad exteriora: fac eū
 flumi signem longum ad longitudinem hominis, &
 nodus calefaciat utremq; & collam, sic uero ha-
 bens mel coctum, ungue manus utraq; ex eo mel-
 le, & postquam manibus perfrictis blande tangere lo-
 cum, & mabe fluxerit sic sepe facies trahēdo, do-
 nec aquas sit alij coctis, deinde marciata, cetero-
 rumque uentis foveatur, & emplastrum apostoli
 com, uel diachrya, uel aliquid quodlibet, donec
 finetur, exterius ponatur.

Emplastrū diachryta, quod latine au-
 reum dicitur: osium fracturam sanat:
 parotidas, glandulas sanat: splenis cū,
 calum pedis, & hemisranium mire cum
 ratapaleonata, & nascētia, & carbon
 calidū dispergit: emprothotonū uel cal
 in capite, uel ceruice, uel in capula nerui
 conuulsū, & omnem indignationē,
 uel phrenesim infantium sanat.

℞. colophonie resina ana s.ij. olei s.ij. picis lib.
 libidant auripigmētū, aluminis an s.ij. acetū quod
 salicē. Parotidas, glandulas sic incidas. curē fa-
 perineide terendo deinde cum humula ferreo subtri-
 bōimo glandulas id te trade, & tandū abstrahē
 pelliculas circumscindēdo eū spathula, donec om-
 nes uentilas curē habeas: & sic embrochā de pan-
 no melleo superpone, uel aliquid idoneum, ut san-
 guis trahatur & sanetur: embrocha sic
 fauetur, deinde unguentum sulfūm apponatur.

De ossē fracta.

Ad os fractum. Cerebrum canis cum aceto
 calido dū tempera, & superpone in panno lineo,
 per tres dies dimitte.

Item ad os fractum uel scissum.

Infusum albenonem cum sappa indae, & cir-
 condite, & desuper liga. Ad ictus. Cere noue,
 amē anacardolē, myrrhā, croci ana malagma fa-
 cito: & lino solo apponito.

Trachem ad omnem plagam.

Altes, myrrhō, hōbanq; enaliches, an s.ij. picis,
 cere, colophonie ana s.ij. sicca tere disparta s.ij. uic.
 cola per hincotum, fac in galdanem.

De febribus, & diebus uisendū.

Rabes ad febrē trahendam. ℞. cimini, corzū
 bō, myrrhō, anisi, croci, dauci, croci, hyoscyami,
 an s.ij. opij s.ij. seminis apij s.ij. mellis quod sufficit.

Hydroponem ad febrim quotidianā,
 tertianam, sed maxime quartanam, &
 ad omnes accessiues & angustias, som-
 nū facit, fistulā tollit, sudorē puocat.

℞. ameos, myrrhā, anisi, croci, hyoscyami, opij
 ana s.ij. chamedryos, apij, petroselinū, spematis

mandragorā, zithurū ana s.ij. mel quod sufficit, cu-
 bis cum aqua calida.

Ad quotidianam.

Si cum typo forent accipiat potionem rubram
 mistam eū hydroponem ante horās accessiuis. post
 bibat aquam frigidam. Si uero frigus fuerit, ma-
 gnum osium bibat, aut a quā calidam. Si uero non
 profuerit istud, accipiat panem, post bibat mulsū.
 Si uero stomachus fuerit plenus humore, ut
 uomat bibat oxymeli. quod: ℞. acetū phalarū
 mellis lib. i. feminis radices, & amplexi ana s.ij.
 quae coquantur usq; ad medietatem, & ante accē-
 sionem bibat, & iterum una hora, postea si
 nocuerit, accipiat aquam calidam, & bibat. De cū-
 bis, ius album manducet de gallina, cōfectum eū
 oleo farina, porcellō, herodis, de uolaribus, fu-
 fiano, tuetos, perdices, scordalis, de piscibus, fu-
 xantēs, aut alios, aut elicos, de pomis, mala cyria-
 na, & uinas, et mala granata, de uino, albū et coe.

Potio probata ad febrilitatem, & febrē.

℞. feminis mellei acetū, opopanax, ceryphē,
 ana s.ij. anisi, formiculi, amyli, apij ana s.ij. farina
 cocōis s.ij. hęc similes tere, & pone in uino bono pau-
 lulum, & post colligatur in modū uiscerulis pu-
 deis s.ij. dantur cum uino calido.

Electuarium quartanam, et quotidianarū.

℞. giler, pipere, amyli, marishei ana s.ij. piper-
 thei ana s.ij. gualthorum, galangi, ana s.ij. mellis
 quod sufficit.

Ad quotidianam, tertianam, et quartanam.

℞. osium s.ij. x. sacchari s. ad. cū dū dū dū,
 barbari, arsenici, cinnamomi, nardi, mallicis,
 spodiū albi, sandali citrini, et albi, berberris, gario-
 licis, croci ana s.ij. tere, et confice cum sirupo uiolu-
 ta, dosis eius s.ij. ante accessionē et post.

Epithema ut laedat febris exeat.

Semen lini fac bullam in aqua, induc in panno,
 et pone super stomachum.

Ad quotidianas acutas in altate.

Si habuerint turbidam urinā, ex sanguine est
 prima, uel secunda die, uel usq; ad septimam ple-
 botomabāt. Si nimis feruor ueruerit, hoc fac em-
 plastrū, uel epithema, quod ualet ad febrē acutā.
 Sacrum solent tempera cum farina hordei, et in-
 duc in panno, et pone super stomachum. Item pa-
 nem altatum dū, ita ut fiat uel carbō extēditas,
 postea tere, et cinere puluere, et tempera cū uino,
 et fac epithema. Dicitur utantur talidico posuere
 expurgato hordeo, nam hoc dicit posuere in aqua
 una nocte, uandā, et ad medietatem unius phalarū po-
 nantur in phalarū quindecim aquae, et coquantur les-
 se igne usq; ad tertium partem, et colesur per lino-
 lum, et utantur farre melleo, et de pomis, mala ferico,
 aut de oleis amygdalis, et pane in aqua, et de ste-
 chano supradicto. Quod si in tempore accessiui uer-
 nerit, et sine typo fuerit, similiter curabit. Si cum
 typo, nomis pro nocuerit cū aqua calida, et oleo,
 aut cū oxymelle supradictio, et si fuerit confus-
 ctus oxymeli cathartico cum dibus, quod conficitur
 sic. Mitte acetū, et molere elaten s.ij. uel feridum
 uires

medicatio est vino ciperata damna: & unguento
marciano unguimus totum corpus, ante unam horam
accessionem propinquam donec fudet, & post
tertia hora accessionis, cibos autem superius dicit
natus. Si cōspere autūni uenerit, curabitur potione
adriani, et diacalamintha. & trochiscis probatis
ad quartana petrolū dabis bibendū. unguimus to
tum corpus ante & retro diuresis, & quotidie da
mus cōspere ad bibendū, cibos uero ut supra.

Vnguentum ad quartanam.

¶ *in cinamo. f. q. croci. f. iij. myrrhe. f. iij. acia, faga
peni, ana. f. v. lactis f. iij. q. l. iij. mellis quod
sufficit, da in modo modum lupini, et aqua calida. Ad
idem. Oleo pulegino utere et nepita purgat flor
machū & thoraē, ceteraq; membra, ita ut prius
utat commotione sancti Pauli, & calidior potio
ne, cōfricetur totum corpus cum uino auctero.*

De febribus ephemeris.

Ad ephemeris febres. Si nascantur ex calo
re, utantur tenui balneo, & fomentent ex aqua ca
lida, & oleo: & bibat aqua frigidam, uel tenue ui
num, & utant frigidā dicta, sicut et cucurbita, por
toluca, malo matiano, uel fyraco, uel succo mall
granati de carnib; pipitōibus, sphyaticis uolacris.

Si autem ex frigore fuerit, ungas stomachus oleo
malibacina, quod recipit olei ros. f. iij. malliches i.
ij. coctū. f. iij. uis utris; iij. simul in oleo coquant,
& ex ea unguat stomachus, & detur potio dia
trionpeperon. dicta, accipiat pecorinam carnē
unius anni & agnina, & pipionis domesticos,
& bibant uinum rubrum & subtile, & serantur
ad balneum calidum.

De fynocha febre.

Ad fynocham. Si ex sanguine fit, uel ex cho
ra phibotoma in prima die, uel secunda, aut ad
summum in iij. die. si uentulus fuerit, in dextro: si
fecmina, in sinistro: si uentrē habuerit contrictū,
clysterizabis ita: accipe succū cantabri, & maluas
uinas, coquant cum oleo, deinde colato per linc
tum, & utere. Si autē desiderauerit balneū, con
cede sibi, & utatur fomento ex calido, & oleo: dig
ta utatur tali succo potione, & farre molli, & ma
lis matianis, & fyracis: & pane in aqua.

De homotonia.

Homotonia curabitur sic: potione rosatā su
perius scriptam teneat sub lingua usq; dum liquer
it, & siliuam eius glutat. unctioem talem faci
mus. oleo roseo frequentes unguimus caput, et pec
cordia. epithema tale facimus. ¶ croci orientalia
f. s. malliches, cōbani ana. f. i. ouorum alborum ui
telli quantum tibi uideretur: confice cum oleo roseo,
& pauco aceto, super precordia ponas.

Item alia unctio.

Oleum rosatū, cum portulaca suc. aut cum suc.
uerberis, aut cum suc. ficur. super precordia po
ne dicitur talē damna: sic. abeg. & suc. oryza. uino
abstinet, sed nullam artem damna. Ad idē.
Si uentrem cōfricatum habuerit, clysterizabis eū
suc. cantabri, aut bibat psyllium in tribus aquis lo
tum, & utatur mali grana. suc. & malis, & pyrā, et

forbis maturis, & unguatur unctioem que recipit
suc. semperniua: sic. portulaca, suc. resera. cu
cur. olei ros. ana. f. i. & unguatur ex his totam ca
put. preter loca ubi cerebrum est: episthemata u
tantur ut supra.

De casio.

Causas nascitur ex cho. ru. nimis fit. circa sub
tiliores uenas hepatis que his signis cognoscitur:
sitis, & insomnietas est magna, & alienatio prose
quatur. & furibundus, aut mori sunt: quod hęc signa
ante residū habuerint, q. febris fiat, dolor capitis
sentitur, & buccina auris, ipse dolor est forti ictu
& tremore conficitur. Medici oportet phibotoma
in principio curatiois, & frigida potione, &
frigida aduoluta necessaria sunt his que supra di
ximus. Euacuatur autē humor cholericus, extin
guat, et dissoluit per sudorem, aut per uentum,
aut per uentis solutionem. Certe si autē eam
guttur si bibent aquam maltam & nimis frigidā:
etiam hydromeli bibat, aut luacrum inter ut fu
det, sed non descendat in fossā, nec dilutus more
tur. de eis uero nihil nisi postquam mandauerit.

De nephritica passione.

Ad nephritica passione. Si fuerit ex cho. ru.
in dextro latere, detur ei mela, uel iustini mela,
post elocantam apū & fencali. que cōficiuntur
ex cornibus eorum in aqua coctū si fuerit in sinistro
latere, ex phlegmate uel cho. ni. detur ante adria
nam, & iustini manas, cum decocto apū & petro
selini mac edonici si fuerit sine febre, uisū bibat,
si fuerit cum febre, aquam: & utatur emplastro ce
rotio, & fomentent cum aqua calida, & succum
erectiois per se bibant. Dicta uero, omnia calida
da & leuicia: utantur erectiois, & alexidra,
& urtica: petroselinis, & apio, & asparago. de
carnibus, porcina, ag. nina, hœdina. de uolantib;
phasianis, perditibus, iurdis, ficedulis de legumi
nibus, cicere de pisicibus, mallatenus de uino, cla
ro & rabro utantur.

De pleuritide.

Ad pleuritidē. Si fuerit ex sanguine, & sporet
sanguinem, phibotoma de brachio eisdem par
tis, & cozumbrū coctum in patella cum mel. pla
yelle imponatur ita, ut refrigerata altera calida im
ponatur. si fuerit ex cho. ru. utat electuarium quod
recipit amygdalarū f. iij. pineæ mundatæ f. iij. gom
mi garacensi f. i. drapagani albi uel rubri f. iij. iij.
minis citri. melo. cucu. cucur. mundatorū ana. f. i.
sempera cū decoctione epithymi, amygdalū pur
gatæ terant. & ex hoc aqua triciat, & ita bibat si
ex phlegmate fuerit, accipiat pilulas ex sagapo
facias, & bibat decoctione hylopi cum aqua uel
pulvere facto de caprisco cocto in pice in modū
emplastri utatur. Dicta uero fit pulvis, far molle,
& amygdalæ, et bibat aquam eorum.

De phrenitide.

Phrenitis si fuerit tempore citris, curabitur sic.
Venam que in media fronte est post vj. dies tan
gimus, et eos iterum facimus cum esse alio et
ephorū puluere q. ad si remataerit, bonum.
Unctioem facimus talem. oleo rosico, uel oleo uin.
frontem

frontem, & precordia iranguina. & sepius facit
 eius aqua frigida irigamus, ut nō dormiat. Si hie
 ut tempore astant, iranguinis precordia eius cum
 oleo ro. & lacto temperatue.

Antidotum Babilōn, hemeritris omnibus.
 12. Coiti, carpopallachyos, celticq, garofloratōi j.
 i. croci 2. i. nardofallachyos, molletōi oīi 2. j. caliq.
 foliorū semperui. foliorum ana j. ij. mel lib. i. aq.
 lib. i. & a. aut ij. tere, et infunde cataplasia ad omnes
 febres. 12. limi semen, hordēi, farnēq. abstruū,
 anethū, apū, petroseli. libyficū, & lepinos, ex his
 pradi. his farina facta mittas oleum de sapie, aut 2.
 xangiam ueterē, & factio ita cataplasmate, indue
 in lincolo, et calidam super flomachum impone.
 omnibus diebus mandando, & calefaciendo.

De diebus timendis.

Quisquis prima die cuiusq. mensis in infirmitate
 tem ceciderit, sequens in dies est timēda, quam si
 transierit, usq. ad triginta die euadet. Qui uero se
 cunda die deciderit xiiii. timēda est. qua si transie
 rit, diu euadet, licet agrotans. Qui autē tertia die
 deciderit, sine molestia liberabit in proximo. Et
 qui in quarta die incidit in infirmitate, grauit
 usq. ad xvij. diem infirmus erit, sed euadet. Quin
 ta die agrotas, licet grauitat pānā, euadet. Sexta
 die decedens licet sanari uideat, quinta tamen die
 alterius mensis moriet. Qui septima die decide
 rit, absq. molestia liberabit. Octaua die agrotas, si
 nō fuerit factus sanus usq. ad xv. diē, moriet. Nū
 na die agrotas, quāuis cum summa molestia, euad
 et. Decima die qui deciderit, pculūbio moriet
 tar. Undecima die qui deciderit, in proximo libe
 rabitur. Duodecima die qui deciderit, nisi libera
 tus fuerit, in xv. die, morietur. Tertidecima die
 qui deciderit, infirmus erit usq. ad xvij. quā si
 trāserit, euadet. Quartadecima die si quis decide
 rit, manebit usq. ad xv. diē, & sic euadet. Quin
 tadecima die si quis deciderit, nisi intra xvij. dies
 cōualuerit, morietur. Sexadecima die si quis de
 ciderit, licet per xvij. dies molestē, tēnē libera
 bitur. Decimaseptima die decedens infirmus, usq.
 ad xvij. dies euadet. Decimasexta die decedens
 subito sanabit. Decimanona die decedens euadet
 similiter. Vigesima die decedē v. diebus euadet,
 sed tamen sequēdi moriet. Vigesima prima
 die agrotans, nisi periculū mortis incurrerit, intra
 x. dies alterius mensis liberabit. Vigesima secūda
 die decedēs, licet x. diebus pānā grauitat, libera
 bit. Vigesima tertia die decedens, quāuis cū mole
 stia, altero mēte liberabit. Vigesima quarta die de
 cided agrotas xxvij. die quasi liberabit. Atamē
 mēte sequēdi moriet. Vigesima quinta die decedēs,
 licet aliquāntū pānā, euadet. Vigesima sexta die
 decedens non moriet. Vigesima septima die deci
 dens, licet usq. ad xviij. pānā, tamē in altero men
 se liberabit. Vigimasoctaua die decedens mors
 minat. Vigimasnona die decedēs agrotans, post
 laim altero mēte liberabit. Trigesima die, utrum
 infirmus euadat, dubit est. Similiter qui Trigē
 sima prima die agrotauerit, utru euadet ignoratur.

De urina & pulsu.

Quoniam & causam omnium & nūmullarum
 dimensiones sēp immittens spiritus prauidere
 difficile est, unq. diuersitates, & uarios pulsus ag
 gno ita cōscripse cōsistat. rā. q. medicina uel
 ordinata quereat pmo esse facillime enoem.

De urina & pulsu in febribus ephemeris.
 Ephemeris febres pulsu est simplex, non valde
 inaequalis, aut hystichus, aut disticilis: quare ex
 urina, si guttation fuerit egressa, & potens dolere
 caput sentiat, iam ephemeris scies esse uictur.
 si uero ex animi egritudine, id est trāstia, aut capi
 dante febri nati fuerit, pulsu eia est lassus, &
 nū in principio ut in potes cū multa temperē,
 & longinq. infirmitate agrotasse. Urina in his
 nullar inuenit, q. in ceteris ephemeris febribus.
 Si autē ex iocūda agitudine nati fuerit, & febris
 fuerit in magnitudine, & in immitate, pulsu. Et
 non minima atq. definit. Sicut in his quae ex trā
 stia, & uigilijs, ut p cogitationibus laborans, urina
 crocea est, & ignea, & exera consistendē cholē
 rica euenit cum morū uerenti caē. Nam quae ex
 multo labore sudantes deficiunt, & frigidē, post
 fus corū nitior inuenitur & lassior, urina uiridis
 & turbulenta apparet. Quae si subito aperuerit, &
 rā. uini colore assumptis, & calor defecit: aut
 si fuerit uerū in album cor, aut dolorem articulo
 rum, aut autū mētia apostema, id est poronides,
 quād si cholericā supra dicta urina abundans fue
 rit, & nō supra dictum dolere habuerit, eius agri
 tudinis solutio ostendit futuram. Urina alba et
 ipsa bonā significat sanitatē: si tamen capitis do
 lor non fuerit. Si autē talis coloris urina in initio
 agitudinis uenerit, contractionem respiratio
 nis denunciat. Illi uero qui nimia sanguine fue
 rit laē, pulsu habēt maiore et hāsiōē in hisq.
 urina rubra est & cūcta. Quibus uero indigētib
 eborū febrem amalerit, pulsu eorum liberior
 & mitior ita, & procedente tempore actior fit.
 Urina uero eorum multam rā. est. Quibus ingrat
 non dōlet febrem mouet, pulsu est maxime,
 & pānās ita, & cūcta. Quibus uero ingrat
 salubris colore apparet, & communis ut in ca
 teris ephemeris.

si color

De urina & pulsu cauli, synochi, & synochy.

Causis & synochus, utambo habēt pulsu sy
 nochū consistunt non horū declinationes si
 miles quib. si lingua fuerit arida, & uisus cho
 lerici & urina lucida mors significatur. Urina
 crocea & turbulenta cum nebula non horis, &
 plumbis diebus in eis nō egressa, aut longinquam
 agitudinem, aut mortem futuram dicit. Urina
 crocea si guttation illudam fuerit egressa, uerū cō
 strictionem malam cum animi turbatione & ru
 gūta ostendit. Urina alba & aquosa in augmen
 to agitudinis, aut in statu ueniens, laborem cor
 poris cum frigore, & maciem nūciat futuram. Si
 uero pinguis fuerit, mortem significat. Urina si
 mala spermatū hominis, immo uentia nūcia. Ur
 na uiridis crocea die immutata, mortem ostendit.

si liida

Urina uiridis si se mutauerit in album, aut aquo-
sim colorem, typicam gyritudinem uenuram signi-
ficat. Urina ruginosa frigiditatem significat. Urina
nigra, et tenuis, cum nebulis, phrenitum ostendit
uicem si odor otiosus fuerit, in quibus autem fluxus
sanguinis ex naribus uenerit, solutionem eius
arguitur in flatum fore dignitatem. Urina argenti-
na habens colorem, spissum significat. Urina ni-
gra, et tenuis cum aere obfusione, et infomonia, & in
se nebulam habens, tempus longum eius argenti-
ditas nunciat, et sanguinis fluxum imminere ostendit.
Urina sanguinea cum dolore capitis et hypo-
chondrii dextere partis, fluxum substantiae mortem
significat. Urina pinguis sine febre sensibus euani-
ens, apoplexiam facit, quae cum soluta fuerit, caligi-
nem oculorum cito transiens, et defecationem
cibi ostendit. Urina turbulenta et non uaria, consim
cum dolore aliquo uenuram ostendit.

De urina et pulsa in homototo, aut
malicio, et paracraftico.

Homototus pulsam habet grauem, spissam et
sordidam. Anomalica uero pulsam habet uigro-
sam, et sordidam, sine intermissione, quibus gra-
uis est, per singulos dies et horas febra augmetur,
nihil nullum flammam declinatione interueniente. Ur-
ina rufa in his inuenitur. Paracrafticus autem in
secundo uel tertio die cum declinatione pulsam te-
net minoram, quibus in principio uehementis fue-
rit. In his ergo omnibus praeter ipsa passionibus si
urina fuerit colorata, et tenuis consistit, phre-
nitum futuram denunciat: quia longo tempore pro-
trahitur significat. Urina colore alba, et consistens
tenuis, cum nebulis non bonis, renam et delosum, et
indignationem significat in bono colore, et in
die critico conuersa fuerit, certum discursus mor-
tus denunciat. Si uero ex bono colore in malum
die critico conuersa fuerit, futuram mortem ostendit.
Urina cholericis colore, nebulam albam ha-
bens, & surfures supernatantes, aut longam argi-
tudinem aut mortem significat. Urina tenuis cum
nebulis non bonis, phrenitum sine morte, aut spissi-
mam significat. Urina alba si se mutauerit, apople-
xia celerius uenuram facit. Urina turbulenta, et
tardius residens, maxime si summa intemperatio fue-
rit, & per multos dies perseverauerit, & non se mu-
tauerit, pro certo scias acutas febres in tentationem
conueniri. Urina subalbida, & spumosa, aut rufa,
& si ex cholericis humore ipsa gyritudo nata fue-
rit, mortem significat: quod si eo sapore sanguis
de naribus fluxerit, aegros subito, & a soluto ab-
dant, & tenuem se urina fecerit, & diu perseveret
non se mutauerit, frigus substantiam demonstrat
uenire pro quo frigore sit arguitur in solutio non
bona. Urina cum sudore si in febrem augmetur fue-
rit, & abundantia urinae fuerit mortem cito uenuram
nunciat. Urina rubra, & spissa modo supra-
dicta, mortem cito futuram significat. Urina nigra
& spissa si fuerit egesta frequentius, & si dolor ca-
pitis, & scapularum affuerit, & auditum patiens
obtusum habuerit, & hypochondrii dolorē

A *ferentis, futuram phrenitum denunciat: quod si
infra uig dies soluta fuerit, & in die soluta: & si non
soluta in macronoziam uenerit, et nebulam non
bonam eadem fuerit, ex eadem phrenitum mor-
tens. Urina alba, & aquosa, & nebulam bonam
habens, & ciodore bono egesta, si praedicta plura
mixta purgat. Urina lactea sine odore arguitur in
sanguine uenerit, non bonum significat. Urina al-
ba, spumosa, & nebulosa, non bonum significat, &
si in critico die, aut post criticum diem superuen-
rit, solutionem arguitur ostendit. Urina nigra
cum sudore, non bona signa imminere ostendit.
Urina pulsatilenta, & maxime si frigus, & hippi-
tudo oculorum fuerit, & caligo, et suprimores par-
tes in sudorem ueniam, uenuram ipsarum bonam
cuius si se supra dicta urina abstinerit, & color
capitis cum sudore corpora fuerit, spissum illam
uenuram ostendit. Urina non bonam colore ha-
bens, & si non fuerit digesta, uel confusio: aut
in animalis fuisse habuerit, & massa in calice ei
to residerit, & amens patiens fuerit, & infomonia
ferentis, spissum significat, aut mortem. Urina si
ne nebula turbulenta, non bonum significat. Ur-
ina nigra, aut liuida, non sine periculo erit. Urina
crocea, & spissa, laborem, & dolorem, & graui-
tatem in hac gyritudine, sine morte ostendit. Ur-
ina tenuis, maxime si dolor capitis, et scapularum,
& infomonia fuerit gubemini, & paracrafton, & de-
mentia, siue cordis, significat. Multitibus tamē
horale signum moris significat. Urina tenuis in
critico die si a sepe facta fuerit, statim sudore uen-
tium demouit. Urina superata post consim si
se mutauerit, omnia febra her repente. Urina spissi-
ma, & cholericis si fuerit augment febris, non em-
phatica. Urina nigra, per uarios colores frequen-
ter mutata, cum nebulis non bonis, & uelur con-
cisa, & separata, & frequenter in nigram colorē
conuersa, phrenitum cum morte significat. Urina
nigra, & hurna, cum sudore, & dolore hypochon-
driorum, mortem nunciat. Urina tenuis, & boni
colores, frequens, et multa egesta, macronoziam,
& solutionem arguitur ostendit, sed apoplexia
scias esse futuram, & per uentos solutionem argui-
tudinem erit demouit. Urina alba, & nebulosa,
& non copiosa, aliquem dolorem cum periculo nū-
ciat. Urina nigra, & spissa, non boni coloris, si mi-
nus uelique dolor fuerit mortem significat. Urina
nigra, & tenuis, & aethusa, si aethusa fuerit cum
siccitate, & si turbatum sensum patiens habuerit, &
non recte intelligat, & loquat, aut malefata non
deluerit, mortem ostendit. Urina quae uelur flo-
rem uini supernatantem habuerit, phrenitum, aut
paracrafton uenuram ostendit. Urina ualde huius-
modi, phrenitum uenuram ostendit.*